
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 466 

г. Петропавловск-Камчатский «10» июля 2018 года 

Об утверждении нормативов 
удельного расхода топлива при 
производстве тепловой энергии 
источниками тепловой энергии 
филиала ПАО «Камчатскэнерго» 
Коммунальная энергетика на 
2019 год 

В соответствии с пунктом 133 Положения о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П и на 
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических 
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, 
нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, 
нормативов запасов топлива 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии источниками тепловой энергии филиала ПАО 
«Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика на 2019 год, согласно 
приложению. 

П.Б. Малюшенко 



Приложение к приказу 
Министерства ЖКХ и энергетики 
Камчатского края 
от 10 июля 2018 года № 466 

Нормативы удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии 
источниками тепловой энергии филиала ПАО «Камчатскэнерго» 

Коммунальная энергетика на 2019 год 

Организация 
(организационно-правовая форма; 
наименование; местонахождение) 

Нормативы удельного расхода 
топлива при производстве 

тепловой энергии источниками 
тепловой энергии филиала ПАО 

«Камчатскэнерго» 
Коммунальная энергетика на 

2019 год 
(кг у.т./Гкал) 

Филиал ПАО «Камчатскэнерго» 
Коммунальная энергетика, 683000 
Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский ул. Набережная, 10 

226,6 

Петропавловск-Камчатский городской округ 

211,4 

Петропавловск-Камчатский городской округ 
в т.ч.: газ -182 ,7 

мазут -213,9 
уголь - 291,4 

дизельное топливо -166,6 

Участок Пионерский 277,1 

Участок Новоавачинский 285,9 

Отделение «Теплоэнерго» ЕМР, в том числе: 246,3 

Елизовское городское поселение 238,4 Елизовское городское поселение 

в т.ч.: газ -183 ,9 
мазут -247,0 

уголь - 277,2 
дизельное топливо -162,5 

Начикинское сельское поселение 288,9 

Николаевское сельское поселение 252,8 

Новолесновское сельское поселение 298,2 

Раздольненское сельское поселение 311,2 


